Ia

pun menjalani hari-harinya dengan melakukan hal-hal yang bermanfaat, seperti

menghatamkan Al-Qur'an, bertemu dengan para sufi dan mengajarkan kepada murid-

muridnya. Sekitar lima tahun setelah al-Ghazali kembali dari pengembaraan sufinya,

maka pada hari Senin tanggal 14 Jumadil al-Akhir 505 H/ tanggal 19 Desember 1111

Masehi, beliau menghembuskan nafas terakhirnya di Thus pada umur 52-53 tahun.

Hujjah al-Islam Imam al-Ghazali menghadap ke hadirat Allah di pangkuan adiknya,

Ahmad al-Ghazali.
14

2. Karya-karya Al-Ghazali

Menyinggung karya-karya al-Ghazali, beliau tergolong seorang pemikir yang